
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 001/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Venha Ver, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas por Lei,
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 7 e 8 da Lei nº 14.133/2021,
de 1 de Abril de 2021;
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Municipal nº 01,
de 04 de janeiro de 2022;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º – Nomear ALINE GRAZIELA DE LIMA SILVA, para a função
de Agente de Contratação.
Art. 2º - Ficam designados como membros da Equipe de Apoio do
Agente de contratação os servidores:
 I – ALESON VICTOR GONÇALVES FERNANDES;
Art.3º.  O  Agente  de  Contratação  designado,  nos  processos
licitatórios instaurados com fundamento na Lei nº.  14.133/2021,
possui  as  seguintes  atribuições:  tomar  decisões,  acompanhar  o
tramite  da  licitação,  dar  impulso  ao  procedimento  licitatório  e
exercer  quaisquer  outras  atividades  necessárias  para  o  bom
andamento do certame, até a sua homologação.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique – se,
Registre – se e
Cumpra – se.
 
Venha-Ver, 03 de janeiro de 2024.
 
 
 
Jakeline Roberta Pessoa da Silva
Vereadora Presidente Biênio 2023/2024

Publicado por: Jakeline Roberta Pessoa da Silva
Código Identificador: 03566371

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/01/2024.
EDIÇÃO 1811. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


